

Nr 970

Av herr Larsson i Umeå m. fl., om viss uppräknig av det extra mjölkpristillägget i norra Sverige.

(Lika lydande med motion nr 817 i Första kammaren)

Jordbruket utgör fortfarande en av de största näringarna i Norrland, och en stor del av befolkningen har sin huvudsakliga inkomst från jord- och skogsbruk. Även om en viss minskning inträtt av bruksningsdelarnas antal får man utgå från att jordbruksnäringen även framgent kommer att ha en stor betydelse för befolkningens försörjning.

Genom 1967 års riksdagsbeslut avskaffades arealbidraget liksom leveranstillägget på mjölk och ersattes med särskilt övergångsbidrag. Denna omläggning har för mjölkproduktionen i Norrland betytt en försämring. Inom vissa områden kan man redan nu förmärka en nedgång av mjölkproduktionen som starkt bidragit till sämre lönsamhet för näringen. Genom den utglesning som skett bland producenterna har bland annat transportkostnaderna starkt fördyrats vilket förorsakat sämre lönsamhet. Det norrländska jordbruket har stor betydelse för livsmedelsförsörjningen liksom för vår försvarsberedskap och samhällets funktion för övrigt. Då det får anses som ett riksintrasse att vidmakthålla det norrländska jordbruket som en livskraftig del av vårt näringsliv, måste detsamma stödjas på sådant sätt att näringen kan fortsätta. Ett återställande av det extra mjölkpristilläggets realvärde synes vara en synnerligen nödvändig åtgärd. Inflationen har urholkat mjölkpristilläggets värde med ca 25 % varför en uppräknig motsvarande denna procentsats måste ske om ej en real försämring skall tolereras.

Bristen på arbetstillfällen har starkt ökat i Norrland varför det blivit svårt för jordbrukarna att kompensera sig genom extra arbeten, bl. a. inom skogsbruket, som tidigare i stor omfattning bidrog till försörjningsunderlaget.

Med stöd av det anförda får vi hemställa,

att riksdagen vid behandling av statsverkspropositionen, bil. 11, punkt D. 4, måtte

1) medge generell uppräknig av det extra mjölkpristillägget i norra Sverige med 25 %, samt

2) anvisa till Särskilt stöd åt det mindre jordbruket för budgetåret 1969/70 ett förslagsanslag av 57 500 000 kronor,

varav 8 000 000 må disponeras enligt i motionen angivet syfte.

Stockholm den 28 januari 1969

Sigvard Larsson (fp)

i Umeå

Elias Jönsson (fp)

i Ingemarsgården

Rolf Sellgren (fp)